



Norges Fiskarlag
7462 Trondheim

Bodø, den 15.03.17
Ark. 17/058-2/532.3/SJ

UTTALELSE TIL FORSLAG TIL REGULERING AV FISKET ETTER LEPPEFISK I 2017

Det vises til at Fiskeridirektoratet har sendt på høring forslag til regulering av fisket etter leppefisk i 2017.

Nordland Fylkes Fiskarlag legger til grunn at også fisket etter leppefisk skal være bærekraftig og mener bl. a at det er viktig å sette geografisk differensierte oppstartsdatoer som relateres til gytetidspunkt. Dette må også resultere i at en viderefører prinsippet om geografisk fordelte totalkvoter på 3 områder slik det var i 2016.

En registrerer at Fiskeridirektoratet ikke godt nok greide å regulere fisket innenfor disse totalkvotene noe som resulterte i et overfiske i alle områdene i 2016. En registrerer også forslaget om at området nord for 62° N bør kunne deles, f. eks ved 64 – graden. Dette er et forslag som støttes dersom det kan bidra til mer rettferdige forhold i reguleringen.

Nordland Fylkes Fiskarlag mener det må være mulig for Fiskeridirektoratet å etablere et system som gjør det mulig å regulere fisket slik at fastsatte totalkvoter overholdes.

Nordland Fylkes Fiskarlag er enig i Fiskeridirektoratets forslag om å innføre et øvre tak på hvor mange leppefisk hvert enkelt fartøy kan fiske og levere i løpet av sesongen. Det er foreslått maksimum 100.000 fisk noe som er et tak en kan støtte. Det må også settes et øvre tak for ikke – merkeregistrerte fartøyer som er langt lavere enn det som evt. fastsettes for yrkesfiskerne.

Nordland Fylkes Fiskarlag mener at det inntil videre ikke bør innføres adgangsbegrensning i fisket etter leppefisk. Imidlertid er en enig med Fiskeridirektoratet om at en som et ledd i å begrense uttaket bør innføre en bestemmelse om at hvis en eier av et fartøy som deltar i fisket etter leppefisk eier mer enn 50 % eller mer i et annet fartøy så kan ikke dette fartøyet delta i fisket etter leppefisk. Kvote bør heller ikke differensieres ut fra båteiers manntallsstatus. En

slik bestemmelse krever at det også fastsettes en bestemmelse som innebærer at eier av fartøyet må stå om bord under fisket.

Når det gjelder åpningsdato for fisket mener Nordland Fylkes Fiskarlag at den bør settes individuelt for de enkelte geografisk avgrensede områdene. Dette etter Havforskningsinstituttets anvisning slik at en får den beste tilpasning til leppefiskens gyteperiode i hele fangstområdet.

Nordland Fylkes Fiskarlag mener at det ikke er nødvendig å fastsette en egen sluttdato for fisket. Stopp i fisket må komme som et resultat av oppfisket totalkvote i de enkelte områdene.

Når det gjelder minstemål for de enkelte artene har Nordland Fylkes Fiskarlag ingen egne synspunkter på det og velger derfor å støtte seg til Havforskningsinstituttets anbefalinger.

Nordland Fylkes Fiskarlag støtter Fiskeridirektoratets forslag om at en beholder de seleksjonsinnretninger som var benyttet i 2016. En støtter også Fiskeridirektoratet forslag om å videreføre redskapsbegrensningen fra 2016 på til sammen 100 teiner eller ruser på Sørlandet. En vil likevel poengtere at det bør vurderes, i nært samarbeid med fiskerne å innføre også redskapsbegrensninger i resten av landet med en overordnet målsetting om at redskaper skal røktes hver dag.

For øvrig har en ingen kommentarer til Fiskeridirektoratet forslag til regulering av fisket etter leppefisk i 2017.

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Jonassen

Kopi til:
Fiskeridirektoratet, 5804 Bergen
Fiskarlaget Midt-Norge, 7462 Trondheim